
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
от г. №

г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 
района от 13.04.2016 № 43 «О ценах на платные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным учреждением «Южский
многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг «Мои Документы»

В соответствии с решением Южского районного Совета № 13 от 
08.02.2008 г. «Об утверждении порядка принятия решений об установлении цен 
(тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений Южского 
муниципального района» и проведенным отделом экономического развития и 
торговли администрации Южского муниципального района анализом 
экономической обоснованности цен (тарифов) на платные услуги, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Южского муниципального района от 
13.04.2016 г. № 43 «О ценах на платные услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением «Южский многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг «Мои Документы» 
следующие изменения:

приложение 1 к решению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования в официальном издании «Правовой Вестник Южского 
муниципального района» и распространяется на правоотношения возникшие с
17.08.2020 г.

Председатель Совета
Южского муниципального района Е.А.Муратова



Приложение 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
от года № <^7

Приложение 1 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
от 13.04.2016 года № 43

Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением «Южский многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг
«Мои Документы»

№

п/п

Наименование услуги Единица
изменения

Цена, руб.

Для
физических

лиц

Цена, руб.

Для
юридических

лиц

1. Ксерокопирование документов черно-белое 
(формат А4)
- одностороннее
- двустороннее

1 страница 

1 лист

8,00

12,00

2. Брошюрование документов (формат А4):
- до 50 листов
- до 100 листов

1 документ 

1 документ

89.00

106.00

3. Сканирование документов
- с выводом на печать
- с записью на электронный носитель 
заявителя

1 страница 

1 страница

14.00

12.00

4. Отправка файлов, объемом до 5 мегабайт, 
электронной почтой с электронных носителей

1файл 21,00

5. Отправка документов по средствам 
факсимильной связи по Ивановской области

1 страница 18,00

6 Прием документов по средствам
факсимильной связи

1 страница 22,00

7 Печать документов с электронного.носителя 
черно- белая (Формат А4)
- односторонняя
- двусторонняя

1 страница 

1 лист

12,00

15,00

8. Комплексное размещение рекламной 
и информационной продукции за 1 кв. м 
(при наличии свободных мест)

1 кв. м. в 
месяц, без 
учета НДС

255,00



9. Стоимость арендной платы в отношении 
объекта недвижимости, нежилого 
помещения, расположенного по адресу: 
Ивановская область, г.Южа, Глушицкий 
проезд, дом 4

1 кв.м. в
месяц, без 
учета НДС

255,00

10. Предоставление адресно-справочной 
информации о регистрации граждан

(в виде заверенной копии поквартирной 
карточки)

1 лист 55,00

11. Предоставление для юридических лиц 
адресно-справочной информации о 
регистрации граждан :

в виде сведений о зарегистрированных 
по месту жительства и по месту 
пребывания по адресу на текущую дату

1 справка 35,00

в виде сведений о зарегистрированных по 
месту жительства и по месту пребывания 
по адресу , за указанный период времени

1 справка 41,00

в виде сведений о зарегистрированных и 
снятых с регистрационного учета по 
месту жительства и по месту пребывания 
по всем жилым помещениям за месяц

1 строка в 
справке

12,00

виде списка по многоквартирному дому 
без персональных данных

1 строка в 
справке

8,00

виде списка по многоквартирному дому 
с персональными данными

1 строка в 
справке

12,00

12. Заполнение бланков, заявлений, в том 
числе в электронной форме (за 
исключением тех, которые заполняются в 
рамках оказываемых в МБУ «Южский 
МФЦ «Мои Документы» 
государственных и муниципальных 
услуг)

1
заявление

(бланк)

70,00

13 Выдача копии межевого плана (включая 
копию описания земельных участков, 
оформленного в соответствии с приказом 
Росземкадастра от 2 октября 2002 г. N 
П/327 "Об утверждении требований к 
оформлению документов о межевании, 
представляемых для постановки 
земельных участков на государственный 
кадастровый учет" при наличии в 
реестровом деле такого описания), 
технического плана (включая копию

1 единица 260 780



технического паспорта . объекта 
недвижимости, подготовленного органом 
(организацией) по государственному 
техническому учету и (или) технической 
инвентаризации, при наличии в 
реестровом деле такого паспорта), 
разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию

14 Выдача копии документа, на основании 
которого в Единый государственный 
реестр недвижимости внесены сведения о 
территории кадастрового квартала 
(территории в пределах кадастрового 
квартала), территориальной зоне, 
публичном сервитуте, зоне с особыми 
условиями использования территории, 
территории объекта культурного 
наследия, включенного в единый 
государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской 
Федерации, территории опережающего 
социально-экономического развития, зоне 
территориального развития в Российской 
Федерации, об игорной зоне, о 
лесничестве, об особо охраняемой 
природной территории, особой 
экономической зоне, охотничьих угодьях, 
Байкальской природной территории и ее 
экологических зонах, береговой линии 
(границе водного объекта), проекта 
межевания территории

1 единица 260 780

15 Выдача копии документа, на основании 
которого сведения об объекте 
недвижимости внесены в Единый 
государственный реестр недвижимости.

1 единица 70 190

16 Выдача выписки из Единого 
государственного реестра недвижимости 
об объекте недвижимости

1 единица 130 380

17 Выдача выписки государственного 
реестра недвижимости о признании 
правообладателя недееспособным или 
ограниченно дееспособным

1 единица 165

18 Выдача выписки из ' Единого 
государственного реестра недвижимости 
о зарегистрированных договорах участия 
в долевом строительстве, за 1 единицу в 
рублях

1 единица 260 510



19 Выдача аналитической информации 1 единица 260 780

20 Выдача выписки из Единого 
государственного реестра недвижимости 
об основных характеристиках и 
зарегистрированных правах на объект 
недвижимости

1 единица 70 190

21 Выдача выписки из . Единого 
государственного реестра недвижимости 
о переходе прав на объект недвижимости

1 единица 70 190

22 Выдача выписки 
из Единого 
государственного 
реестра
недвижимости о 
правах
отдельного лица• 
на имевшиеся 
(имеющиеся) у 
него объекты 
недвижимости

на территории 1 
субъекта Российской 
Федерации

1 единица 110 310

на территории от 2 до 
28 субъектов 
Российской 
Федерации

1 единица 220 435

на территории от 29 
до 56 субъектов 
Российской 
Федерации

1 единица 270 490

на территории более 
57 субъектов 
Российской 
Федерации

1 единица 310 520

23 Выдача выписки о дате получения 
органом регистрации прав заявления о 
государственном кадастровом учете и 
(или государственной регистрации прав и 
прилагаемых к нему документов

1 единица 70 190

24 Выдача кадастрового плана территории 1 единица 260 780

25 Выдача выписки о зоне с особыми 
условиями использования территорий, 
территориальной зоне, публичном 
сервитуте, территории объекта 
культурного наследия, территории 
опережающего социально- 
экономического развития, зоне 
территориального развития в Российской 
Федерации, игорной зоне, лесничестве, 
особо охраняемой природной территории, 
особой экономической зоне, охотничьем 
угодье, Байкальской природной 
территории и ее экологических зонах,

1 единица 260 780



береговой линии (границе водного 
объекта), проекте межевания территории

26 Выдача выписки о границе между 
субъектами Российской Федерации, 
границе муниципального образования и 
границе населенного пункта

1 единица 260 780

27 Выдача справки о лицах, получивших 
сведения об объектах недвижимого 
имущества

1 единица 70 190


